
UCHWAŁA NR LXIX/452/2023 
RADY GMINY STARE MIASTO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uczniom uzdolnionym ze szkół 
z terenu gminy Stare Miasto w Gminie Stare Miasto, form i zakresu pomocy w ramach Gminnego 

Programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół z terenu gminy Stare Miasto 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Stare Miasto uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. W ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów szkół na terenie 
Gminy Stare Miasto określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy uczniom uzdolnionym, formy i zakres 
pomocy. 

2. Uczniom szkół na terenie Gminy Stare Miasto, którzy uzyskują wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, 
sportu, kultury i sztuki przyznaje się stypendium Wójta Gminy Stare Miasto. 

Rozdział 2. 
Postanowienia szczegółowe 

§ 2. 1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają łącznie następujące warunki: 
1) uczęszczają do szkół na terenie Gminy Stare Miasto,        
2) złożą wniosek wraz z niezbędnymi dokumentami. 

2. Stypendium może być przyznane w następujących dziedzinach:      
1) za wybitne osiągnięcia w nauce,          
2) za wybitne osiągnięcia sportowe,          
3) za wybitne osiągnięcia artystyczne w dziedzinie kultury i sztuki. 

§ 3. 1. Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie warunki, 
o których mowa w § 2 ust. 1 oraz jeden z niżej wymienionych punktów:      
1) uzyskał w danym roku szkolnym ocenę średnią nie niższą niż:       
a) 5,8 w szkołach podstawowych kl. IV-VI,         
b) 5,6 w szkołach podstawowych kl. VII-VIII,         
2) został laureatem lub finalistą olimpiady przedmiotowej o zasięgu wojewódzkim, ogólnopolskim lub 
międzynarodowym i posiada znaczący oraz powszechnie uznany dorobek w wybranej i realizowanej przez 
siebie dziedzinie działalności edukacyjnej. 

2. Stypendium za wybitne osiągnięcia w sporcie może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie warunki, 
o których mowa w § 2 ust. 1 oraz uzyskał udokumentowane wysokie wyniki sportowe (do trzeciego miejsca) 
na poziomie wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym.     
  
3. Stypendium za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury i sztuki może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 
warunki, o których mowa w § 2 ust. 1 oraz jeden z niżej wymienionych punktów:     
1) został laureatem lub finalistą ogólnopolskich konkursów, olimpiad, festiwali, wernisaży, wystaw, 
2) promuje Gminę Stare Miasto poprzez uczestnictwo w ogólnopolskich konkursach, olimpiadach, festiwalach, 
wernisażach, wystawach relacjonowanych przez środki masowego przekazu. 

§ 4. Stypendia przyznawane są w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Gminy Stare Miasto na dany rok budżetowy. 

Rozdział 3. 
Sposób ustalania wysokości i formy stypendium. 

§ 5. 1. Stypendium przyznawane jest na okres jednego roku szkolnego za wyniki w nauce uzyskane w roku 
poprzedzającym rok szkolny, na który ma zostać przyznane stypendium. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6420970D-860D-446B-B26F-17EF0FC0DCCF. Podpisany Strona 1



2. Stypendium przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego. 

3. Wysokość przyznanego stypendium dla szczególnie uzdolnionego ucznia wynosi 500,00 złotych. 

Rozdział 4. 
Zasady ubiegania się o stypendium oraz warunki przyznawania stypendium. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien być złożony w Urzędzie Gminy Stare Miasto na druku 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.         
2. Wniosek mogą złożyć: pełnoletni uczeń, rodzice ucznia, prawni opiekunowie.     
3. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium upływa z dniem 31 sierpnia każdego roku. 
O zachowaniu terminu decyduje data wpływu wniosku do Urzędu Gminy Stare Miasto. Wnioski złożone po 
terminie pozostają bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Wypłaty stypendium dokonuje się w dwóch równych ratach w danym roku szkolnym: I rata 
w miesiącu listopadzie, II rata w miesiącu czerwcu.        
2. Stypendium wypłacone jest w formie bezgotówkowej na wskazane we wniosku konto bankowe. 

§ 8. O przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium rozstrzyga Wójt Gminy Stare Miasto na podstawie 
propozycji przedstawionych przez Gminną Komisję Stypendialną. 

§ 9. 1. Prawo do stypendium uczeń traci:         
1) w razie przerwania nauki w szkole,          
2) powzięcia informacji o złożeniu nieprawdziwych danych,       
2. Decyzję o utracie stypendium podejmuje Wójt Gminy Stare Miasto z urzędu lub na wniosek Gminnej 
Komisji Stypendialnej, o której mowa w § 8. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Miasto. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Halina Turajska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6420970D-860D-446B-B26F-17EF0FC0DCCF. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LXIX/452/2023 

Rady Gminy Stare Miasto 

z dnia 25 maja 2023 r. 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

…………………………………………………………… 

(dane wnioskodawcy) 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Stare Miasto 
na rok szkolny ……………………………………………….. 

Wnioskuję o przyznanie stypendium dla: 

1. Imię i nazwisko ucznia 

2. Adres zamieszkania 

3. Data urodzenia 

4. Imiona rodziców 

5. Numer rachunku bankowego 

6. Właściciel konta 

7. Nazwa i adres szkoły 

8. Klasa 

9. Średnia ocen na koniec roku szkolnego 

10. Informacje szczegółowe o osiągnięciach ucznia 

11. Wykaz dokumentów potwierdzających uzyskanie wysokiego wyniku w konkursach, olimpiadach, 
innych konkursowych przedsięwzięciach 

Załączniki: 

a.Zaświadczenie ze szkoły o uzyskanej średniej ocen w danym roku szkolnym 

b.Kopie dokumentów potwierdzających szczególne osiągnięcia ucznia 

………………………………………..     ……………………………………….. 
(miejscowość, data)                                                                       (podpis wnioskodawcy) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6420970D-860D-446B-B26F-17EF0FC0DCCF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Rozdział 2 Paragraf 4

	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 5
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 6
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 8
	Rozdział 4 Paragraf 9

	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 10
	Rozdział 5 Paragraf 11


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11


